
令和３年５月 27 日 

保護者 様 

大阪府立生野支援学校 

校 長  国 津  賢 三 

 

学校見学会について 

 

 時下、皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じます。また、平素は本校の教育活動にご理解、

ご協力を賜りお礼申しあげます。 

 さて、標題につきまして、今回の延期を受け、次のとおり実施いたします。是非この機会に、本校の

教育施設・設備、教育内容の説明等をとおして、来年度の進路の参考にしていただければと考えており

ます。見学のご希望がございましたらお手数ですが、申込書にご記入いただき６月 10 日（木）までに

在籍校（新小学１年生の方は居住区域の小学校）を通じてお申込みくださるようお願いいたします。 

なお、就学・進学相談については別途ご案内いたします。 

 

記 

 

１．学校見学会の日時 

 日 程 時 間 

小学部 
①令和３年７月 21日（水） ９：45～11：15（予定）（受付 ９：30～） 

②令和３年７月 21日（水） 13：00～14：30（予定）（受付 12：45～） 

中学部 
①令和３年７月 21日（水）  ９：45～11：15（予定）（受付 ９：30～） 

②令和３年７月 21日（水）  13：00～14：30（予定）（受付 12：45～） 

高等部 
①令和３年７月 26日（月）  ９：45～11：15（予定）（受付 ９：30～） 

①令和３年７月 26日（月）  13：00～14：30（予定）（受付 12：45～） 

       ※ご希望順に『１』『２』と申込用紙へ数字を記入してください。 

人数調整を行い、６月中に学校へ連絡させていただきます。 

※今回参加できなかった方を対象に、10月にも学校見学会を予定しております。 

 

２．場  所 

 大阪府立生野支援学校 プレイルーム 他 

※ 添付いたしました「本校付近の略図」をご活用ください。 
 

３．対  象 

    令和４年４月に小学部、中学部、高等部への就学、進学を希望される幼児、児童、生徒とその

保護者 

 

４．持ち物 

・筆記用具   ・保護者証（生野支援学校在籍の方） 

 

５．その他 

・本校には駐車場がありません。自家用車でのご来校はお控えください。 

・感染症拡大防止のため、マスクの着用、来校後の手指の消毒をお願いします。 

・今年度は密集を避けるため、原則本人と保護者の方の参加に限らせていただきます。（最小限

の人数でのご参加をお願いいたします。） 

・今後の状況によっては、学校見学会の延期や授業見学の中止等の可能性もありますことをお含

みおきください。その際は、学校ホームページでお知らせします。 



【学校付近略図および本校所在地】 

〒544-0014 

大阪市生野区巽東 4丁目 2－47 

ＴＥＬ 06-6758-3784   ＦＡＸ 06-6758-5607 

 

○Osaka Metro千日前線「北巽」駅、５番出口より約１㎞（徒歩１５分） 

○大阪シティバス「北巽バスターミナル」より約１㎞（徒歩１５分） 

○大阪シティバス「巽中学校前」より約６００ｍ（徒歩９分） 

○ＪＲおおさか東線「ＪＲ長瀬」駅より約１㎞（徒歩１５分） 

○近鉄バス「渋川町」より約４００ｍ（徒歩７分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（※地図中記号） 

①～⑤→Osaka Metro千日前線「北巽出入口」 

☆→大阪シティバス停留所「巽中学校前」 

★→大阪シティバス停留所「北巽バスターミナル」 

●→近鉄バス停留所「渋川町」 

大阪府立 

生野支援学校 

高等学校 

勝山 
高等学校 


